П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г УБЕРНАТОРА С ТА В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

12 марта 2018 Г. г.Ставрополь № у 9

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 20 февраля 2013 г. № 90 «О ротации государственных гражданских слу
жащих Ставропольского края, замещающих должности государственной гра
жданской службы Ставропольского края в органах исполнительной власти
Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Губернатора Ставропольского края от 20 февраля 2013 г. № 90 «О рота
ции государственных гражданских служащих Ставропольского края, заме
щающих должности государственной гражданской службы Ставропольско
го края в органах исполнительной власти Ставропольского края» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края
от 21 июля 2014 г. № 373 и от 21 ноября 2016 г. № 613).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Губернатора
тавропольского края

12 марта 2018 г. № 79

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края
от 20 февраля 2013 г. № 90 «О ротации государственных гражданских слу
жащих Ставропольского края, замещающих должности государственной
гражданской службы Ставропольского края в органах исполнительной вла
сти Ставропольского края»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О ротации государственных гражданских служащих Ставропольского

края, замещающих должности государственной гражданской службы Став
ропольского края в министерстве природных ресурсов и охраны окружаю
щей среды Ставропольского края».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень должностей государственной гражданской службы Став

ропольского края в министерстве природных ресурсов и охраны окружаю
щей среды Ставропольского края, по которым предусматривается ротация
государственных гражданских служащих Ставропольского края (далее соот
ветственно -  Перечень, гражданские служащие, гражданская служба).

1.2. План проведения ротации государственных гражданских служа
щих Ставропольского края, замещающих должности государственной граж
данской службы Ставропольского края в министерстве природных ресурсов
и охраны окружающей среды Ставропольского края, на 2018-2028 годы (да
лее -  План).».

3. В пункте 2:
3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2. Министру природных ресурсов и охраны окружающей среды Став

ропольского края обеспечить:».
3.2. В подпункте 2.3 слова «органах исполнительной власти» заменить

словами «министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды».

4. Перечень должностей государственной гражданской службы Став
ропольского края, по которым предусматривается ротация государственных
гражданских служащих Ставропольского края в органах исполнительной
власти Ставропольского края, изложить в редакции согласно приложению 1 к
настоящим Изменениям.

2

5. План проведения ротации государственных гражданских служащих
Ставропольского края, замещающих должности государственной граждан
ской службы Ставропольского края в органах исполнительной власти Став
ропольского края, на 2013-2023 годы изложить в редакции согласно
приложению 2 к настоящим Изменениям.

6. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило
жению 3 к настоящим Изменениям.

к изменениям, которые вносятся в
постановление Губернатора Став
ропольского края от 20 февраля
2013 г. № 90 «О ротации государ
ственных гражданских служащих
Ставропольского края, замещаю
щих должности государственной
гражданской службы Ставрополь
ского края в органах исполни
тельной власти Ставропольского
края»

Приложение 1

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 20 февраля 2013 г. № 90

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Ставропольского края в
министерстве природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставро
польского края, по которым предусматривается ротация государственных
гражданских служащих Ставропольского края

№ Наименование должности государственной гражданской службы
п/п 1______________________ Ставропольского края_____________________

1. Начальник Центрального комплексного отдела

2. Начальник Кавминводского комплексного отдела

3. Заместитель начальника Центрального комплексного отдела

4. Заместитель начальника Кавминводского комплексного отдела»

к изменениям, которые вносятся в
постановление Губернатора Став
ропольского края от 20 февраля
2013 г. № 90 «О ротации государ
ственных гражданских служащих
Ставропольского края, замещаю
щих должности государственной
гражданской службы Ставрополь
ского края в органах исполни
тельной власти Ставропольского
края»

Приложение 2

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 20 февраля 2013 г. № 90

ПЛАН

проведения ротации государственных гражданских служащих Ставрополь
ского края, замещающих должности государственной гражданской службы
Ставропольского края в министерстве природных ресурсов и охраны окру
жающей среды Ставропольского края, на 2018-2028 годы

№
п/п

Наименование
должности госу

дарственной граж
данской службы
Ставропольского
края (далее -  гра
жданская служба)

Территория Ставропольского
края, на которой государственным
гражданским служащим Ставро
польского края (далее -  граждан
ский служащий) осуществляются

контрольные или надзорные
функции*

Срок замеще
ния должно
сти граждан
ской службы

1 2 3 4
1. Начальник Цен- территория Ставропольского края, от 3 до 5 лет

трального ком- за исключением территории особо (срок опреде-
плексного отдела охраняемого эколого-курортного ляется слу-

региона Российской Федерации -  жебным кон-
Кавказских Минеральных Вод трактом граж

данского слу
жащего)

2. Начальник Кав- территория особо охраняемого
минводского ком- эколого-курортного региона Рос-
плексного отдела сийской Федерации -  Кавказских

Минеральных Вод

2

1 2 3 4

Заместитель на
чальника Цен
трального ком
плексного отдела

Заместитель на
чальника Цен
трального ком
плексного отдела

территория Ставропольского края,
за исключением территории особо
охраняемого эколого-курортного
региона Российской Федерации -
Кавказских Минеральных Вод

территория Ставропольского края,
за исключением территории особо
охраняемого эколого-курортного
региона Российской Федерации -
Кавказских Минеральных Вод

Заместитель на
чальника Кавмин
водского ком
плексного отдела

территория особо охраняемого
эколого-курортного региона Рос
сийской Федерации -  Кавказских
Минеральных Вод

♦Территория Ставропольского края, на которую переводится гражданский служащий при проведе
нии ротации по истечении срока служебного контракта, определяется в соответствии с планом проведения
ротации гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы в министерстве природных
ресурсов и охраны окружающей Ставропольского края.»

к изменениям, которые вносятся в
постановление Губернатора Став
ропольского края от 20 февраля
2013 г. № 90 «О ротации государ
ственных гражданских служащих
Ставропольского края, замещаю
щих должности государственной
гражданской службы Ставрополь
ского края в органах исполни
тельной власти Ставропольского
края»

Приложение 3

«Приложение

к постановлению Губернатора
Ставропольского края

от 21 ноября 2016 г. т 613

Форма

ПЛАН

проведения ротации государственных гражданских служащих Ставрополь
ского края, замещающих должности государственной гражданской службы
Ставропольского края в министерстве природных ресурсов и охраны окру
жающей среды Ставропольского края, на 2018-2028 годы

№
п/п

Наименование
должности го
сударственной
гражданской
службы Став
ропольского

края* (далее —
гражданская

служба)

Территория Ставропольского
края, на которой государст

венным гражданским служа
щим Ставропольского края

(далее -  гражданский служа
щий) осуществляются кон

трольные и надзорные функ
ции; место прохождения гра

жданской службы

Фамилия,
имя, отчество
гражданского
служащего,

замещающе
го должность
гражданской

службы

Срок заме
щения

должности
гражданской

службы;
срок дейст
вия служеб

ного кон
тракта

1 2 3 4 5

Министр природных ресурсов
и охраны окружающей среды
Ставропольского края

*Уназывается наименова
государственной гражданской
окружающей среды Ставропол
данских служащих Ставропо.
края от 20 февраля 2013 г. № 91

(подпись) (расшифровка подписи)

энской службы, включенной в Перечень должностей
края в министерстве природных ресурсов и охраны

едусматривается ротация государственных граж-
й постановлением Губернатора Ставропольского